Небанковская кредитная организация-центральный контрагент
«Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 01-02/1166

«03» ноября 2022 года                                                                                    г. Москва

О прекращении передачи профилей активов в евро

В соответствии с пунктом 2.5.1 Правил клиринга Небанковской кредитной
организации-центрального контрагента «Национальный Клиринговый Центр»
(Акционерное общество) Часть IV. Правила клиринга на срочном рынке, утвержденных
решением Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО) 16.09.2022 г. (Протокол № 6),
с 03.11.2022:

1. Прекратить с 03.11.2022 передачу профилей активов в евро между Клиринговой
системой срочного рынка и Клиринговой системой фондового рынка.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 03.11.2022.

3. Для извещения участников клиринга Департаменту методологии и поддержки
клиринга обеспечить размещение на сайте НКО НКЦ (АО) в сети интернет
информации, указанной в п. 1 настоящего распоряжения, не позднее
03.11.2022.

Директор Департамента технологий клиринга           А.А. Логинов

RazgildiaevaSV
подписан

	РАСПОРЯЖЕНИЕ № 01-02/1166
	Директор Департамента технологий клиринга           А.А. Логинов